令和４年２月１日

３年保護者 様

佐世保市立宮中学校

                              校長 熊本 直樹

令和４年度 長崎県公立高等学校入学者選抜における合否のお知らせについて

 日頃より、本校の教育活動についてご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、明日から「令和４年度 長崎県公立高等学校入学者選抜」が始まります。緊張の

色が隠せない生徒も多々おりますが、ここまでくれば後は腹をくくるのみです。“人事を

尽くして天命を待つ”の言葉もあるように、できることはやったという思いで、後は眼前

の試験に全力で臨んでほしいと思います。

つきましては、その入学者選抜における生徒への合否通知について、本校では下記の要領

で実施いたします。

なお、中学校において、各受検生徒に合否を通知する方法については、各中学校でそれぞ

れ独自に決定したものですので、統一はされていないことを申し添えます。

記

１ 高校からの合否のお知らせ

（１）２月９日（水）１６時 各高校において発表

（各高校において受検番号のみを敷地内に掲示）

→本人および保護者閲覧可

（２）２月９日（水）１６時２０分 Ｗｅｂ発表

（受検当日に各受検者にＱＲコードおよびＵＲⅬを配布する）

→本人および保護者閲覧可

※長崎商業は自校ホームページに掲載→本人および保護者閲覧可

（３）２月９日（水）１６時５～１５分 合格者受検番号一覧表送付

（電子メールにて中学校宛）

→中学校のみが閲覧

２ 本校（宮中学校）から各受検生徒への合否の通知方法

（１）発表当日（２月９日（水））日程

１５：３０ごろ ３年生全員下校

１６：２０   各自のタブレットにて自分自身で合否を確認

※どちらの結果でも生徒から学校への連絡は必要ありません。

１６：３０以降 残念ながら不合格となった場合、担任より保護者の方へ

電話連絡を入れます。

（２）上記の電話連絡での確認事項は次の２点です。

①後期受検高校の確認（変更・取消の有無）

②後期提出書類の確認（特に前期受検票の存在確認）

 ※受検校の変更あるいは取消を検討される場合は、担任にその旨お伝え

下さい。

前期日程によって、合格した生徒は変更・取消は原則としてできません